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CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
FONATUR Mantenimiento Turistico, S.A. de C.V.
2015 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
760,504,408 948,079,395 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
760,504,408 948,079,395 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
186,515,370 250,969,856 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
186,515,370 250,969,856 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
817,467 14,717,992
Participaciones
806,854 949,640 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
10 61(3) 13.768 35(2) Intereses de la Deuda Publica
! U Comisiones de la Deuda Publica
947.837.245 1.213,767.243 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

979,302,761
431,384,101
270,154,652
277,764,008

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

7,653,170
322,311

0
0
0

0
7,330,859

0
0

986,955,931

-39,118,686

2015

1,116,026,831
448,983,318
324,243,203
342,800,310

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

35,311,877
962,014

0
0
0

0
34,349,863

0
0

1,151,338,708

62,428,535

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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