CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

FONATUR Mantenimiento Turístico, S.A. de C.V.

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	760,504,408	948,079,395	Gastos de Funcionamiento	979,302,761	1,116,026,831
Impuestos	0	0	Servicios Personales	431,384,101	448,983,318
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	270,154,652	324,243,203
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	277,764,008	342,800,310
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	760,504,408	948,079,395	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	186,515,370	250,969,856	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	186,515,370	250,969,856	Transferencias al Exterior	0	0
	180,313,370	230,909,630	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	817,467	14,717,992	, , ,	0	0
Ingresos Financieros	806,854	949,640	Participaciones Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	o
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		-	
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	10,613	13,768,352	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros ingresos y benencios varios	10,015	13,700,332	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	947,837,245	1,213,767,243	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,653,170	35,311,877
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	322,311	962,014
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	7,330,859	34,349,863
			Inversión Pública	0	О
			Inversión Pública no Capitalizable	0	О
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	986,955,931	1,151,338,708
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-39,118,686	62,428,535

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Rafael Mendívil Rojo Director General Elaboró: C.P. Alejandro Ramírez Beltrán Coordinador de Administración y Finanzas